
RK-08-2024-32

počet stran: 2
počet příloh: 1

Akce Vysočina Tourism, příspěvkové organizace - Marketingové aktivity a rozvoj značky
destinace Vysočina v letech 2024 - 2025

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: V. Švarcová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Vysočina Tourism, příspěvková organizace (dále také jen "VT")
Předmět: zařazení akce VT do Zásobníku akcí k realizaci v souladu s Pravidly RKV č. 11/21
Realizace: souhlas zřizovatele s realizací 
Kvantifikace: 1 070 112 Kč
Důvod: financování aktivit z prostředků zřizovatele 

Popis problému:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu obdržel od ředitelky Vysočina Tourism,
příspěvkové organizace Kraje Vysočina, projektový záměr k předložení žádosti do národního
dotačního titulu Ministerstva pro místní rozvoj: Národní program podpory cestovního ruchu v
regionech, podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu (číslo výzvy 1/2024/117D72200).
Cílem projektových aktivit je zvýšit povědomí o turistické nabídce destinace Vysočina u
tuzemských a zahraničních návštěvníků/turistů prostřednictvím efektivní marketingové
komunikace, budování značky a posilování image Vysočiny v celorepublikovém i mezinárodním
měřítku jako destinace pro kvalitní trávení volného času, odpočinek, cestování, poznávání a
setkávání.
Akce předkládaná ke schválení radě kraje s názvem "Marketingové aktivity a zefektivnění
propagace destinace Vysočina - projekt v rámci NPPCRR" bude předložena na Ministerstvo pro
místní rozvoj pod názvem "Marketingové aktivity a rozvoj značky destinace Vysočina v letech
2024 - 2025". 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Předložený projektový záměr odpovídá hlavnímu účelu a předmětu činnosti příspěvkové
organizace dle Zřizovací listiny. 
V případě schválení dotace požádá organizace o postupné proplácení výdajů vlastního podílu
realizovaného projektu z prostředků zřizovatele. Pokud dotace schválena nebude, plánuje
organizace aktivity v rozsahu odpovídající vlastnímu podílu realizovat z prostředků účelového
příspěvku na provoz.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ze záměru vyplývá požadavek na rozpočet zřizovatele. S finančními prostředky ve výši 1 070 112

1 / 2



Kč není počítáno v rozpočtu kraje na rok 2024. V případě podpory projektu ze strany
poskytovatele (Ministerstvo pro místní rozvoj) budou finanční prostředky řešeny samostatným
materiálem do orgánu kraje.

Stanoviska:

Odbor informatiky:
S realizací projektu souhlasíme.

Odbor sekretariátu hejtmana:
Zvýšení povědomí o Kraji Vysočina resp. Vysočině jako turistické destinaci je společným cílem,
který realizuje i oddělení vnějších vztahů Krajského úřadu Kraje Vysočina. 

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje nemá připomínky k projektovému záměru Vysočina Tourism, p.o.

Grémium ředitele:
Grémium ředitele souhlasí s projektovým záměrem.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
v souladu s Čl. 7 odst. 8 Pravidel Rady Kraje Vysočina k Zásobníku akcí a k projektovému řízení
Kraje Vysočina a zřizovaných příspěvkových organizací ze dne 21. 12. 2021 č. 11/21 zařadit akci
Vysočina Tourism, příspěvkové organizace "Marketingové aktivity a rozvoj značky destinace
Vysočina v letech 2024 - 2025", dle materiálu RK-08-2024-32, př. 1 do Zásobníku akcí k realizaci;
souhlasí
s realizací a financováním akce "Marketingové aktivity a rozvoj značky destinace Vysočina v
letech 2024 - 2025";
ukládá
ředitelce Vysočina Tourism, příspěvkové organizace připravit pro zařazenou akci "Marketingové
aktivity a rozvoj značky destinace Vysočina v letech 2024 - 2025" projektovou žádost.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
termín: 1. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-32

